former persons named in that employment might or should have done by the orders & establishment of the Gen<sup>l</sup>. Assembly. It is ordered that the persons aforesaid in their several employment shall proceed according to the Model of Government. Kilkeny, 26 Sep<sup>r</sup>, 1646. Jo. Bap. Archiep. Firman. Nuncius Apostolicus. De mandato Illmi Domin: Jo. Bap. Rinuccini Archiep. & Principis Firmani Nuncij apostolici extraordinarii in Hiberniam & Congñis Utriusque Cleri Regni Hiberniæ Nicolaus Fernensis Episcopus Cong<sup>nis</sup>. Cancellarius. Thomas Preston, Owen O'Neill.

---

XI.

BRIEF OF POPE INNOCENT THE TENTH, 19TH OCTOBER, 1646, TO THE BISHOPS AND OTHER MEMBERS OF THE SUPREME COUNCIL.

(FROM THE WADDING PAPERS, ROME.)

INNOCENTIUS PAPA X.

Venerabiles Fratres ac dilecti Filii, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Mirifica Nos affecere laetitia litterae vestrae quibus partam nuper vestris armis de Catholicae fidei hostibus victoriam renunciatam nobis esse voluistis. Et sane haud leviter gaudendum nobis est adprosperari vos continenter a Domino, cujus bella strenue proeliantes, ejus ne causa apud vos periclitetur, impavide pectora periculis objecistis. Ipse nimirum Omnipotens, ad quem jamdiu fortitudinem vestram custoditis, dimicavit in fortibus, revocavitque vos in victoria sua et in liberatione vestra.

Quamobrem dum vobis ab Haereticorum importunitate atque injuria tutandis in dies magis, ac solvendis, praesto est Dei manus, adstringi vos, ac penitus haerere Deo vicissim addecet, ut qui de coelo fortitudinem esse vestram intelligitis, coeli beneficia jugiter compense- tis, perenni animorum constantia corporumque oppositu, pro pietate, pro religione, pro fide. Jam vero dum exertis feliciter pro Deo gladiis, spolia tulistis impiorum, decantate alacres nomen sanctum ejus, et victricem manum ejus laudate, cujus est magnificentia et potentia et gloria atque victoria. Habebitis illum quidem, prosperitatis perpetuo

sponsorem, qui non secundum armorum potentiam, sed prout ipsi placet dat dignis victoriam. Et profecto dignos vos rite efficiet, probatus ipse Catholicae Parenti Ecclesiae cultus, quae filiorum securitatem divino firmans oraculo, fidenter inclamat, vae genti insurgenti super genus meum, Dominus enim omnipotens vindicabit in eis: a quo et nos incolumitatem vobis apprecamur et benedictionem ex animo impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 19<sup>o</sup> Octobris, 1646, Pontificatus Nostri anno tertio.

GASPAR DE SIMEONIBUS.

## XII.

LETTER OF F. RANCATI, ABBOT OF THE CISTERCIAN ORDER, TO OWEN ROE O'NEILL, FROM ROME, 10TH APRIL, 1647.

(FROM THE WADDING PAPERS, ROME.)

Illmo et Excellentissimo Domino meo colendissimo, Dno Eugenio O'Nello, Generali duci Exercitus Catholicorum Foederatorum Hiberniae.

ILLME ET EXCELLENTISSIME DOMINE,

Quandoquidem immensa Dei Bonitas elegit te ut strenue labores, et milites pro suae, id est Catholicae Fidei, conservatione et propagatione, pro qua ego, ad caetera iners, assidue et anxie suspiro; ideo de armentario Christi Domini mitto ad te, Illustrissime et Excellentissime Domine, thoracem et galeam, imo integrum et solidissimum totius corporis et animae contra quoscumque hostes, etsi clancularios et invisibiles, tegumentum, parvam scilicet crucem ex segmentis Triumphalis Ligni, in quo salus mundi pependit, quod apud nos Cistercienses, in insigni Basilica S. Crucis in Hierusalem, asservatur. Haec porro segmenta accepi de manu fel. rec. Urbani Papae Octavi, tunc cum coram se, me astante cum aliis Illustrissimis viris Dno de Acquaviva Comite Castri Villani, et Dno. Bernardino Nuro, exiguam quamdam ejus Ligni particulam secari faceret in Basilica Vaticana reponendam, et Brachiolo, quod parvae cruci ex simili ligno inerat, aptandam.

Accipe a paupere monacho, imo verius a Christo Domino ingens munus et in hoc signo vince, et Deo Hiberniam redde, tibi vero gloriam non tam in hoc saeculo, ubi tamen Deus dedit jam copiosam et dabit adhuc ampliorem, sed in futuro amplissimam et immarcescibilem compara, quod utrumque tibi, omnibus autem pro Christo in Hibernia proeliantibus, victoriam et mercedem a piissimo Jesu quotidie apprecor, tuasque, Illustrissime et Excellentissime Domine, manus hostili, hoc est heroicis, imbutos sanguine amantissime deosculor.

Dabantur hae Romae, apud S. Crucem, die 10 Aprilis, 1646.

Illme et Excellme Dne,

Tuo gloriosissimo nomini addictissimus,

FR. HILARION RANCATUS,

Abbas, Proc. Generalis Cisterciensis.

### XIII.

#### PROTEST OF THE IRISH BISHOPS AGAINST THE CESSATION OF ARMS WITH INCHIQUIN, 27TH APRIL, 1648.

(FROM THE WADDING PAPERS, ROME.)

Per Archiepiscopos & Epos Regni Hyberniae congregatos coram Illmo D. D. Joanne Bap<sup>ta</sup> Rinuccino Archiepiscopo et Principe Firmano, ac in Regno Hyberniae Nuntio Apostolico extraordinario.

Nos videntes ab Illms Dominis supremi Concilij tractari de Armorum cessatione cum Dño Barone de Inchiquin concludenda, existimavimus officij nostri esse, et curæ, quam de Religionis Catholicæ incrementis, et animarum nobis commissarum salute promovendis, et conservandis, habere debemus, ut illius cessationis momenta attente rimaremur et studiose considerarem. Discussis igitur enucleate rerum et temporum praesentium circumstantijs, ac rationibus omnibus ad id pertinentibus, invenimus prædictam cessationem omnino tendere ad ruinam Catholicæ Religionis, cultorumque ejus in hoc Regno et propterea conscientia moti eandem cessationem periculosam plane, et iniquam esse declaramus ac nulli tutum esse in

Conscientia eam amplecti. In quorum omnium et singulorum fidem et robur, declarationem hanc describi fecimus et descriptæ subscripsimus. Datum Kilkennix, die 27<sup>o</sup> Aprilis, 1648.

Hugo, Ardmachanus.  
 Fr. Thomas, Dublinensis.  
 Thomas, Casselensis.  
 Joannes, Tuamensis electus.  
 Fr. Patritius, Waterforden. et Lismoren.  
 Edmundus, Limericensis.  
 Franciscus, Aladensis.  
 Emerus, Clocherensis.  
 Fr. Boetius, Rossensis.  
 Robertus, Corcag. et Cluonen.  
 Fr. Terentius, Imolacensis.  
 Fr. Antonius, Cluonmacnosensis  
 Andreas, Finiborensis.  
 Fr. Arthurus, Dunen. et Conoren.

---

XIV.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF ARMAGH AND OTHERS TO THE POPE,  
 18TH MAY, 1649.

(FROM THE RINUCCINI MSS.)

[The Archbishop of Brindisi, whom the clergy, &c., in Ireland constituted their special Agent in the Roman Court, was Dr. Dionysius O'Driscoll, "natione Hibernus, isque Momoniensis, ex illustrissima antiquissimaque O'Driskeollorum familia oriundus." (Rinuccini MSS.) He was a few years before nominated to the See of Brindisi, in the Kingdom of Naples, by Philip the Fourth of Spain.]

BEATISSIME PATER,

Inter varias quibus jam vinea Domini Sabaoth in hoc miserabili Hibernix regno quatitur tempestates, sola animorum Catholicorum subitanea divisio maximas in regno parit angustias cum Catholici nostri in hoc bello pro fide orthodoxa pie et animose suscepto adeo jam inter se alienati sint, ut provincia Ultonix praxcipua, et major pars et sanior Cleri, cum nonnullis aliarum provinciarum nobilibus

in suo continuandi belli proposito constantes et Illustrissimo D. Nuncio Apostolico obedientes manserint, reliqui vero Catholici qui monasteria et pingua beneficia ipsis annexa possident, eisque adhaerentes, sui propositi et juramenti pro fide orthodoxa restituenda ab initio praestiti omnino immemores, Illustrissimi nostri D. Nuncii mandatis auscultare aut suis confoederatis amplius adhaerere neglexerint ut gubernium protestanticum in quo possunt suis monasteriis et beneficiis potiri introducerent, sicut de facto in quibusdam regni partibus introductum est, prout fusius Dominus Archiepiscopus Brundusinus, noster jam specialis Agens ad haec et alia nostra negotia Sanctae Sedi insinuanda a nobis electus intimabit cui ut fides adhibeatur, humillime rogamus. Sacros deosculamur pedes.

Vestrae Sanctitatis servi.

Ex campo nostro apud Cavan, 18 Maii, 1649.

Hugo, Archiepiscopus Ardmachanus.

Eugenius, Kilmorensis.

Joannes, Rapotensis.

Don Eugenio O'Neill.

Philippus O'Relly.

---

XV.

FOUR LETTERS OF OWEN ROE O'NEILL IN 1649.

(FROM THE RINUCCINI MSS.)

1.

*Eminentissimo D. Cardinali de la Cuenca.*

EMINENTISSIME DOMINE,

Hactenus unanimiter cum laude Catholici hujus Regni pugnavimus cum communi Ecclesiae hoste, sed quorumdam corda ita exulceravit invidia, mentesque amor bonorum Ecclesiasticorum, quae toto tempore haereseos inique et abunde possederant, adeo excoecavit et demulsit, ut relicto sancto foedere toties incremento firmato de propaganda vera fide, et contempta obedientia Sedis Apostolicae ejusque Nuncii, cleri regni sprete auctoritate, iniqua collocatione se

conjunxerint haereticis et ecclesiae inimicis, imo ejusdem perfidiae caput et gubernatorem instituerint regni, Marchionem Ormoniae. Hoc tamen non obstante, favente divina clementia, inventi sunt qui huic Baal non flexerunt genua. Provincia enim Ultoniae cujus militiam gubernat, et ex toto regno major et sanior pars cleri et nobilitatis aucta majorum nostrorum haereditate in obedientia et reverentia Sanctae Sedis Apostolicae remanemus. Sed hanc nostram filialem observantiam, tam in Curia quam in aliis regnis, calumniosis titulis rebellionis et incendii contra Rempublicam obscurare nititur pars adversa.

Eminentissimae D. Vestrae filius

DON EUGENIO O'NEILL.

Ex campo nostro, 18 Maii, 1649.

2.

*Ad Eminentissimum D. Cardinalem Pamphilium.*

EMINENTISSIME DOMINE,

Cum status nostri Regni, proh dolor, sit redactus ad illam conditionem ut Illustrissimo D. Nuncio nostro Apostolico, ipsum sequente saniore et digniore parte Ecclesiastica et non contemnendo principalium nobilium totius regni numero, invitis, introductum sit haereticum caput sub praetextu pacis et fidei conservandae ab aliquibus hactenus in autoritate constitutis, palliantibus suam malitiam inurendo et Nuncio et ipsius sequacibus notam seditionis eo quod aversentur Lutheranismum cujus professionis est idem caput introductum contra commune votum et juramentum Confoederatorum Catholicorum a quo tres provinciae Hiberniae, partim vi, partim seductae, recesserunt et gubernio ejusdem praefati capitis adhaeserunt, praeter aliquos nobiles majori zelo ductos hinc inde dispersos, ita ut sola Ultonia Nuncium et Ecclesiasticos ipsi adhaerentes sequatur quorum ego in militia praepositus tam de praesente quam de futuro protestor me nihil velle aut voluisse quam ipsorum vestigiis inhaerere et fidem Catholicam, quam semper anhelat, promovere, etc.

DON EUGENIO O'NEILL.

Ex campo nostro apud Cavan,  
18 Maii, 1649.

## 3.

*Illustrissimo D. Archiepiscopo Firmano et Nuncio Apostolico.*

ILLUSTRISSIME DOMINE,

Vix dici potest quantum passi sumus a discessu vestro continue in castris in quibusdam paucis nostris Comitatus, quos funditus destruximus eo quod inde egredi non potuimus. Jam sumus in puncto quasi desperationis. Sollicitat nos Ormonius cum sua factione ut secum nos jungamus. Idem facit factio Parliamentaria: utramque, Deus novit, eodem odio et horrore prosequimur, sed, urgente necessitate, brevi unum aut alterum necessario nobis est faciendum nisi tempestive nobis inde succurratur. Quare humanissime rogo Vestram Ill. D. ut paterna sua sollicitudine dignetur nobis providere de pecunia et bellica ammunitioe ut causam Dei et Ecclesiae defendere possimus et ne cogamur tam iniquo foedere in damnum fidei et opprobrium nationis ligari. In hac expeditione, summa festinatione opus est quia maximum est periculum in mora. Illustrissimus Cloghorensis detinebatur captivus apud D. Felicem O'Neill, sed felice omine evasit manus ejus. Multum persequuntur Provinciales Franciscanorum et fratres qui hactenus sequebantur partes Ecclesiae, et hoc auctoritate Commissarii Generalis Belgarum Marchant, qui jussu Supremi Concilii et inobedientium fratrum ejusdem ordinis misit unum commissarium suae farinae ut mortificet et coerceat omnes adhaerentes partis Catholicae. Unde obnixè vestram Ill. D. obsecro dignetur in Curia efficere ut cohibeantur tam suspecti conatus supradicti patris Commissarii, ac insuper nobis tempestive mittere vel nervum belli vel salutare consilium, et paternam vestram benedictionem. His sacras vestras deosculor manus.

Ex castris nostris prope Cavan, 18 Maii, 1649.

V. Ill. Dominationis

addictissimus servus

DON EUGENIO O'NEILL.

## 4.

*Ad Dęcanum Firmanum, Ill. D. Dionisium Massarium.*

REVERENDISSIME DOMINE,

Tandem ad tantas devenimus angustias et extremitates ut necessario adhaerere debeamus vel uni vel alteri parti haereticae, nempe factioni Supremi Concilii aut factioni eorum qui Dublinii degunt, quorum utrumque nobis amarius est ipsa morte. Hactenus ultra posse stetimus pro causa Dei exspectantes summa aviditate inde auxilium paterna cura Ill. D. Nuncii et vestra ibi procurandum. Fuimus semper in castris, in Comitatus Longfordiae, Cavan et Leitrim, ubi nostros speciales amicos funditus destruximus, nisi quod inde non audebamus egredi. Rogo Vestram Rev. D. dignetur tempestive nobis adesse summe necessario succursu, ne irreparabili fidei damno et nationis gravi infamiae nota cogamur iniquo foedere nos conjungere haeticis. Illustrissimus Cloghorensis fuit captus a D. Felice O'Neill, sed felici astu evasit manus ejus. Casu quo nihil nobis procurare poteritis, dignetur, quaeso, Vestra Rev. D. nos suo salutari consilio dirigere ac benedictionem paternam impertiri. Quantum ad me, si necessario adhaerendum sit ulli parti haereticae, reliquam partem vitae meae in alienis transigam partibus. Misere mortificantur Religiosi S. Francisci qui adhaerebant Ecclesiae, insultantia et inobedientia quorumdam discolorum ejusdem ordinis qui foventur favore et autoritate Commissarii Generalis Belgarum, P. Marchant; faciat, quaeso, Vestra R. D. ut in Curia illius Commissarii cohibeantur suspecti conatus, ne ulterius in favorem haeticorum procedat. His me commendo favori vestro et vestras deosculor manus.